de julho de 2006, por meio da modalidade de Compra com Doação 
Simultânea do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA). 

2. FONTE DE RECURSO 

2.1 Os recursos são provenientes do Termo de Adesão ao Programa 
de Aquisição de Alimentos (PAA) n° 01248/2022 no valor de R$ 175.000,00 
(cento e setenta e cinco mil reais). 

3. PREÇO 

3.1.  A definição dos preços observou o artigo 6º da Resolução 
GGPAA Nº 03/2023, tendo como referência a tabela da Companhia 
Nacional de Abastecimento (CONAB) referente ao ano regente. 

3.2.  A quantidade de produtos a ser fornecida (vendida) pelo

[...]

5.000,00 (cinco mil reais) pelo período de 2 (dois) meses consecutivos, a 
contar com a data da aprovação do Plano Operacional no 04351-2023- 
2504603, respeitados o limite financeiro aprovado pelo Ministério do 
Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome no valor 
de RS 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), para a presente 
proposta. 

12.2 A entrega e recebimento dos produtos serão atestados pela 
pela Subgerencia do CDA. 

13. PAGAMENTO 
13.1 O pagamento será realizado pelo Ministério do 

Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome